11.1.- Que acredita la constitución de la Sociedad Mercantil, denominada "ARFRAN 
CONSTRUCCIONES, S.A. DE C.V.", y la personalidad del GERENTE GENERAL el C. 
ARMANDO SERAFÍN ORTEGA GORDILLO quien se identifica con la credencial 
expedida por el Instituto Federal Electoral número CON EL 
TESTIMONIO DE ESCRITURA PÚBLICA NO. 11,984 (ONCE MÍL NOVECIENTOS 
OCHENTA Y CUATRO), VOLUMEN 306, (TRESCIENTOS SEIS) DE FECHA 
(VEINTITRES) DE ENERO DEL AÑO (2006) DOS MIL SEIS ANTE LA FE DEL 
LICENCIADO RAYMUNDO MORENO BALLINAS, TITULAR EN EJERCICIO DE LA 
NOTARÍA PÚBLICA NÚMERO SETENTA Y TRES (73), DEL ESTADO, EN LA CIUDAD 
DE TUXTLA GUTIERREZ, CHIAPAS, MÉXICO Y QUE SE ENCUENTRA INSCRITO EN

[...]

especificaciones generales y particulares de los trabajos, planos del proyecto 
ejecutivo, catálogo de conceptos de trabajo, precios unitarios, programas y 
presupuesto y demás anexos que forman parte integrante de este contrato. 

SEGUNDA.- MONTO DEL CONTRATO. 

El importe del presente contrato es por la cantidad de: $ 5,952,519.35 (CINCO 
MILLONES NOVECIENTOS CINCUENTA Y DOS MIL QUINIENTOS 
DIECINUEVE PESO 35/100 M.N.), Incluye el 16% (dieciséis por ciento) del 
Impuesto al Valor Agregado (l.V.A. ). 

TERCERA.- PLAZOS. 

\ 

"EL CONTRATISTA" se obliga a realizar los trabajos en un plazo de 60 días -
naturales, siendo la fecha de inicio el día 16 DE ENERO DE 2019 y la